

## 浙江奥康鞋业股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
● 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
● 公司首次公开发行股票上市以来,严格按照《上市公司信息披露管理办法》(证监会公告[2007]35号)和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号—主板上市公司规范运作》(2023年8月修订)等法律法规的要求,真实、准确、完整、及时披露公司有关信息,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  
● 第三季度报告披露日期:2024年10月30日。  
● 第三季度报告披露地点:深圳证券交易所网站、巨潮资讯网、上海证券交易所网站、中国证监会指定信息披露网站。

第三季度报告披露日期:2024年10月30日  
第三季度报告披露地点:深圳证券交易所网站、巨潮资讯网、上海证券交易所网站、中国证监会指定信息披露网站。

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(一) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业总收入	513,111,637.62	-24.58	1,887,860,909.70	-18.80
归属于上市公司股东的净利润	-116,133,194.27	不适用	-135,958,397.35	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-125,186,748.48	不适用	-162,759,093.66	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	86,687,804.49	19.14
非经常性损益总额	-9.2866	-0.3381	-0.3381	不适用
非经常性损益占利润总额的比例	-0.2812	减少0.76个百分点	-0.3391	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.18	减少0.76个百分点	-4.79	减少0.69个百分点

出口 6,739,880.80 1,476,997.73 29.29 -64.45 -47.27 增加1.10个百分点  
进口 517,618,896.36 1,108,271,444.57 40.16 -19.44 -13.66 减少4.00个百分点  
3.3 报告期内各季度的盈利情况  
单位:元,币种:人民币

品牌类型	营业收入	营业成本	毛利	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
品牌店	686,440,560.28	317,975,576.95	53.68	-23.69	-18.29	减少3.06个百分点
电商	175,578,267.16	82,801,833.98	52.70	-20.18	-13.59	减少3.59个百分点
国际品牌	603,377,043.10	409,601,622.68	33.11	-18.42	-17.01	减少1.16个百分点
直营收入	1,465,145,870.54	810,379,053.61	44.69	-21.18	-17.18	减少2.67个百分点
经销	380,626,238.62	205,126,393.23	22.87	-11.10	-0.98	减少7.88个百分点
合计	6,739,880.80	4,365,997.73	29.29	-64.45	-47.27	增加1.10个百分点
合计	1,851,911,989.96	1,108,271,444.57	40.16	-19.44	-13.66	减少4.00个百分点

3.4 报告期内线上和线下销售的盈利情况  
单位:元,币种:人民币

渠道	营业收入	营业成本	毛利	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
线上销售	408,159,749.21	203,936,833.03	35.33	-5.16	-5.64	增加0.32个百分点
线下销售	1,443,732,240.75	844,334,611.54	-22.73	-15.89	-8.39	减少4.75个百分点
合计	1,851,911,989.96	1,108,271,444.57	40.16	-19.44	-13.66	减少4.00个百分点

3.5.1 报告期内“门店”店情况  
品牌 门店类型 2024年9月末数量 2024年9月末面积 2024年第三季度 2024年第三季度  
(%) (%) (元) (万元) 同比增长 同比增长  
奥康 直营 860 817 51 40 5  
奥康 经销 40 35 0 0 0  
奥康 经销 14 14 0 0 0  
奥康 经销 35 34 0 0 1  
奥康 经销 27 27 0 0 0  
奥康 经销 43 43 0 0 0  
合计 2,346 2,342 126 151

3.5.2 报告期内“国外”店情况  
截至2024年9月30日,公司在越南有20家经销店,在老挝有1家经销店。  
四、季度经营情况  
(一) 主要会计数据和财务指标  
□适用 √不适用  
单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
总资产	356,520,517.68	564,994,079.21
归属于上市公司股东的净资产	9,428,691.02	9,428,691.02
归属于上市公司股东的净资产	6,858,721.97	8,266,622.50
归属于上市公司股东的净资产	899,525,631.90	933,143,364.04
应收账款		